
Drottning Humla.  

Lördag 25 mars höll Maria Bergström ett ca 1½ timmes insektsprat på uppdrag av 

bokhandlerskan Anette Grinde, Roslagens bokhandel i ett samarbete med Gröna Kvinnor, 

Naturskyddsföreningen i Roslagen och Sensus Studieförbund.  

Frågorna som ställts i förväg var – ”Är insekterna viktiga för oss? Hur är de viktiga? Varför 

och vad kan vi göra?” Maria valde att använda Humlan som exempel. Ett humlesamhälle 

lever bara en säsong och det är den humledrottning som fötts fram på sommaren det ena året 

som sedan startar ett nytt humlesamhälle året därpå. För att det ska fungera måste hon först 

hitta en säker övervintringsplats. Den ska vara torr hela vintern, skyddad mot hungriga 

grävlingar och i rätt solläge när vårsolen tittar fram så hon inte vaknar för tidigt. För när hon 

vaknar måste Livets frukost vara framdukad, dvs sälgen och andra viden ska ha slagit ut sina 

videungar så där finns näringsrikt pollen för en ung och hungrig humledrottning. Därefter ska 

hon hitta en boplats, gärna ett övergivet sork hål, och sedan börja samla nektar och pollen, 

bygga yngelkammare och starta sitt nya samhälle. 

Eftersom det bara i Mellansverige finns ett tjugotal olika humlearter som var och en har sina 

preferenser: ängsblommor, skogsblommor (varje blåbär har besökts av någon pollinerare), 

kärrblommor, blommor med korta rör för korttungade humlor och med långa rör (syren t ex) 

för långtungade humlor så kan man förstå att mångfalden i sig både är en tillgång och en 

förutsättning. Ja även tillgång till sork är viktig. 

Men den biologiska mångfalden är starkt hotad i vårt vardagslandskap: industrijordbruk, 

industriskogbruk och alltför tuktade trädgårdar tillsammans med kemiindustrins ivriga 

lanseringar av bekämpningsmedel och konstgödning utgör ett enormt hot.  

Fast egentligen är det inte så svårt: när du handlar mat - läs innehållsförteckningen (ingen 

palmolja) och kolla märkningen (KRAV, eko, Naturbeteskött). Och sen är det bara att 

”ekopimpa” din trädgård, gärna med Robert Högfeldts fina tavla som föredöme. 

 

Bokhandeln hade flyttat arrangemanget till kaféet strax intill för att rymma alla som hade 

anmält sig och det var ca 25 deltagare som lyssnade och kommenterade intresserat. 


